АдмиIIЕстрлцIIя клчклЕлрского гоюдского окрутh. свЕрлIIовскоЙ оБIIлсти
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

1,7.04.2024 j\ъ 335

г. Качканар

о пооzоmовке проекmа внесенuя.tзilлененuil в Генерольньtil плqн
Качканар ско ?о zор о 0 с ко ео о кру z а

. в соответствии со статьями 9, 23, 24, 25 ГрадостроительногО кодекса

Российской Федерации, в целях создания правовых условий обеспечения

устойчивого развития территории Качканарского городского округа, развития

инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, комплексного

решения социальных и экономических задач, обеспечения учета прав и законных

интересов граr(дан, их объединенийиюридических лиц, руководствуясь статьей

28 Устава Качканарского городского округа, приним;UI во внимание обращение

!"р.*rора ооо пВЪМо Захiрищевой Н.В. от 05.04.2024 мб (сэд от 0В.04.2024

м 2664), Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план

качканарского городского округа, утверждённый решением Щумы Качканарского

городско.о о*руrъ от ]-6.].2.iбzt N9 SВ (далее - проект внесения изменений в

Генеральный план).
2. Утвердить порядок направления

заинтересованных лиц в проект внесения
предложений и замечаний от

изменений в Генеральный план

TBBEar,{('ýla rям9,. ща,я !i
Tri д.Ф!l4ll4l,lHH #lфr!!!ф k.lФи !9 &1,юu,,, аф dв

4.4. Опубликование проекта внесения изменениЙ в ГенеральныЙ план в

газете <Качканарское BpeMD), а также размещение на официальном саЙте

Качканарского городского округа.
5. С даты опубликования настоящего постановления прием предложениЙ и

замечаний от заинтересованных лиц принимаются до дня проведения
общественных обсуждений (включительно) по проекту внесения изменений в

Генеральный план, по адресу: Свердловская область, г. Качканар, ул. Свердлова,
В, кабинеты М 10З и М ]_04а, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09.00 до
]-2.30, с 1З.30 до 16.00.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете <Качканарское время>),

а также обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования <Интернет>.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Качканарского городского округа по экономике и
стратегическому развитию Касимова К.Н.

Первый заместитель главы
городского округа И.Л.Иглин

Приложение М1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от L7,04.2024 N9 З35

порядок
направления предложений и замечаний о,г заинтересованных лиц по проекту

внесения изменений в Генеральный план Качканарского городского округа,

утвержденный решением Щумы Качканарского городского округа
от 16. |2.2021 Jъ 88

1. Нас,гоящим шорядком устанавлиRаIотся правила направлеI.Iия

предложений и замечаний от заинтересованI]ых лиц по проекту внесения
изменений в Генеральный план Качканарского городского округа, утвержденный
решением Щумы Качканарского городского округа от t6.|2.2021 Лs 88 (далее

вправе I]аправJIять в Администрацию
предложения и замечания по Проекту (далее -

I1poeKT).

2. Заинтересованные лица
Качканарского городского округа
предложения).

З. Предложения наIIравляIо,гся по почте, либо непосрелственно в

Администрацию Качканарского городского округа по адресу: Свердловская
область, город Качканар, ул. Свердлова, В, кабинет 2|7, часы приема в рабочие
дни с понедеJIьника по пятницу с 09.00 до 12.З0, с 1З.З0 до 16.00, телефон В

(З4З41) 2-44-90, или на эл. адрес: пrаii(10l<gо6(l.гtr;

4. Предложения доJI}IIны быть логично изло}кеFIы в письменном виде

(напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их
изложившего, с указанием полностыо фамилии) имени, отчества (np" наличии)
или наименования юридического лица (ИНН и ЕГРlОЛ), с указанием места

жительства (для физических лиц) или места нахождения (для юридических лиц),

контактных телефонов и даты подготовки прелло}кений. Неразборчиво
написанные предло}кения и преллоя(ения, не имеющие отношения к подготовке

ГIроекта, а также анонимные предложения администрацией Качканарского
городского округа не рассматриваются.

5. Предложения по Проекту (заявления) должны содер}кать:

а)данные о земельном участке:
- кадастровый номер;
- площадь;
- адрес;

- разрешенное использование;
- категория земли;
- наличие (отсутствие) ограничений (обременений);

б) указание, на каком праве принадлежит заявителю земельныЙ участок и

основание возникновения права;

в)обоснование предложения гIо изменению Проекта включаЮЩее:

- rIланируемое использование земельного участка с указанием категории и

вида разрешенного использования;
- планируемые этапы и сроки освоения земельного участка с уче,гом

Ilеобходимос,ги планируемых объек,гов для перспективного развития территории,

в том чисJIе плотности и параметры застройки территории;
- характеристики р€lзвития систем социЕlльного, транспортного

обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для

развития территории;
- о возможности присоединения планируемых объектов к существуюtllим

сетям инлtенерной и трансrIортной инфраструктуры, либо о возможности
строительства (прокладки) новых сетей и автомобильных дорог с приложением
согласований уполномоченных органов;

- о наличии транспортной инфраструктуры, либо о возмох(ности
строительства (прокладки) автомобильных дорог с приложением согласований

уполномоченных органов;
_ указание на участие в государственных или муниципальных программах;
- для промышленных и иных нежиJIых объектов указание на планируемое

производство, класс опасности и размер санитарно-защитной зоны;
- преимущества, получаемые для разви,гия ,герритории (наrrример,

увеличение наJIоговых поступлений, создание новых рабочих мест и другие);
г) обзорный план расположения земельного участка, перевод которого

предполагается осущестI]ить, на картографическом материаJrе в масш,габе

1 :1 0000;

д) заклюLIение о возмохtности и целесообразности изменения категории и

разрешенного использования земеJIьного участка;
е)указание на отсутствие ограничений и запретов на изменение вила

разрешенного использования земельного участка, установленных федеральными
законами и законами СвердlIовской области (отсутствие полезных ископаеМых

на земельном участке, отсутствие объек,гов культурного насле дия и их охранных
зон, не отнесение земельного участка к особо ценным землям, наличие
(отсутствие) особо охраняемых территорий и их охранных зон;

iK) полномочия представителя в случае полачи документов IIредставитеJIем;

з) иные сведения, которые заявитель посчитает необходимыми, дUIя

принят,ия решения.
6, Сведения, указанные в заявлении, должны быть подтвержлены

докумеrIтами, прилохtенными к заявлению.
7. Заяви,гель вправе самостоятельно предоставить согласования opI'aHoB

государственной власти Свердловской области, касаюrциеся предложениЙ по

проекту внесения изменений в Генеральный план Качканарского гороДскоГО

округа, утвержденный решением Щумы Качканарского городского окрУга о'г

16.|2.2021 ЛЬ 88, в случае, есJIи требования по согласованию установлены

федеральным и законами.
8. 11редлох{ения могут содер}кать любые материалы (как на бумажных, так

и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежаТ.

9. Предложения, поступившие в администрацию Качканарского городского
округа по истечении четырнадцати дней с даты опубликования постановления о
подготовке Проекта, не рассматриваются.

Приложение Nq2

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 17,04.2024 Ns З35

ПЛАН мероприятий
по подготовке проекта внесения изменений

в Генеральный план Качканарского городского округа

Ns

пl
п

наименование
мероприятия

ответственный за выполнение
мероприятия

Срок исполнения

1 Оrrубликование решения о

подготовке проекта
внесения изменений в

Генеральный план
качканарского городского
округа, утвержденный
решением /]умы
Качканарского городского
округа от 16.12.202L Ns ВВ

(далее Проект)

Отдел по архитектуре,
градостроительству и
земельным отношениям
администрации
Качканарского городского
округа

В течение четырнадцати

дней со дня принятия

решения о подготовке
Проекта

2 Утверждение
технического задания на

выполнение Проекта, сбор
исходных данных

Отдел по архитектуре,
градостроительству и

земельным отношениям
администрации
Качканарского городского
округа

Апрель - май 2024 года

J Выполнение работ по

подготовке Проекта
Проектная организация -

исполнитель проектных работ

Согласно срока,
предусмотренного

договором на выполнение
проектных работ

4 Согласование Проекта в

рамках статьи 25
Градlостроительного кодекса
Российской Федерации, в

том числе размещение
проекта в Федеральной
государственной
информационной системе
территориального
IlJIаIrирования и организация

работы согласите/tьной
комиссии (при
неоOходимости) в целях
|устранения замечании,

Inoлyu.rnolx в рамках
l aоrrrоaоuuния проекта

Отдел по архитектуре,
градостроитеJIьству и
земельным о],ношениям
администрации
Качканарского городского
округа, Проектная
организация - испоJIнитель
проектных работ

Май 2024 года

5 Организация
общественных

Отдел по архитектуре,
градостроительству и

Июнь 2024 года

обсуждений по Проекту и
внесение в него изменений
по результатам
общественных
обсуждений

земе/Iьным отI]ошениям
администрации
Качканарского городского

0круга

6 Направление Проекта на

утверждение в flуму
Качканарского городского
округа для утверждениrI

Отдел по архитектуре,
градостроительству и

земельным отношениям
администрации
Качканарского городского
округа

Июль 2024 года

7 Опубликование Проекта в

газете <Ka.IKaHapcKoe
время>, а также
обнародование на
официальном сайте
каrlканарского городского
округа в информационно-
телекоммутrикационной
сети общего пользования
<Интернет>

Отдел по архитектуре,
градостроитеJIьству и
земельным отношениям
администрации
Качканарского городского
округа

В течение 15 дней после
принятия решения об

утверждении Проекта.